
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 15 de fevereiro de 2019. Contém 01 (uma) página 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  
 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 
Pedro Hugo Vieira de Carvalho 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

José Tota Soares Figueiredo 
Antônio Gomes dos Santos 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 
Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Margarida Maria Fragoso Soares 
José Elinaldo da Silva Oliveira 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 
Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 
Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Vilmar Ferreira Campos 

Normando de Lucena Soares 

Sec. de Planejamento 

Herta Fragoso Soares. Marques 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Sandra de Lourdes S. P. Teixeira 

Glaucia Paulino Lustosa 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

  

 

PORTARIA Nº 018/2019 

O Prefeito Municipal de Mãe D’água, Estado da 

Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

Considerando o dispositivo do Inciso II do Art. 25 Lei 

Municipal nº 138 “A”/97, de 27 de novembro de 1997, alterada pela 

Lei Municipal nº 399/2012 de 20 de novembro de 2012 que dispõe 

sobre o direito de gozo de férias anuais remuneradas e tendo os 

Conselheiros Tutelares em exercício da função, protocolado o oficio  

com o Calendário de 2018 encaminhando a escala de férias para o 

período de abril a agosto de 2018, 

Considerando o dispositivo do Inciso V do Art. 17 da Lei 

Municipal nº 138 “A”/97, de 27 de novembro de 1997, alterada pela 

Lei Municipal nº 399/2012 de 20 de novembro de 2012 e o anexo da 

Resolução 05 de 19 de abril de 2013 que traz a ordem de 

classificação dos Titulares e Suplentes eleitos para a gestão 

2017/2020, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. NÁDIA DOS ANJOS DE 

OLIVEIRA, suplente, inscrita no CPF: 090.153.264-95, RG. 

3.703.362 SSDS/PB, para compor o Conselho Tutelar da Criança e 

do Adolescente do Município de Mãe D’água – PB em substituição 

dos Conselheiros Tutelares Titulares que gozarão o direito de férias 

nos seguintes meses: 

I – Março/2019, no período de 01 a 30 de março de 2019, 

em substituição a Conselheira Titular LUCIENE HIPOLITO DA 

SILVA.   

II – Abril/2019, no período de 01 a 30 de abril de 2019, em 

substituição a Conselheira Titular VANDERLÉIA DE 

MENDONÇA SANTANA. 

III – Maio/2019, no período de 01 a 30 de maio de 2019, 

em substituição o Conselheiro Titular JOSENÍ CAMBOIM NUNES. 

IV – Junho/2019, no período de 03 de junho a 02 de julho 

de 2019, em substituição o Conselheiro Titular MIZAEL DE 

LUCENA FERREIRA.  

V – Julho/2019, no período de 03 de julho a 02 de agosto 

de 2019, em substituição a Conselheira Titular ALDA DE SOUZA 

LUSTOSA CAMPOS. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água - PB, em 15 de 

fevereiro de 2019. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

